


สรุปผลการดำเนินงานและการเบิกจ่ายงบประมาณ 
ทุกแหล่งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

(ข้อมูล ณ สิ้นเดือนมกราคม 2566) 
 

              ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 กรมชลประทานได้รับจัดสรรงบประมาณจากทุกแหล่งงบประมาณ 
จำนวน 5 แหล่ง งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 96,462.71 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 25,960.72 ล้านบาท  
คิดเป็นร้อยละ 26.91 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 13,271 รายการ โดยยังไม่ดำเนินการ จำนวน 10 รายการ  
คิดเป็นร้อยละ 0.07 อยู่ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 1,348 รายการ คิดเป็นร้อยละ 10.16 
อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 9,826 รายการ คิดเป็นร้อยละ 74.04 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1,969
รายการ คิดเป็นร้อยละ 14.84 และยกเลิก จำนวน 118 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.89 จำแนกได้ดังนี้ 
    1. งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (พ.ร.บ.) งบประมาณ จำนวน 77,494.48
ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 18,950.41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.45 จำแนกเป็นรายจ่ายประจำ จำนวน 
7,107.89 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 2,389.73 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 33.62 และรายจ่ายลงทุน จำนวน 
70,386.59 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 16,560.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.53 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 
10,065 รายการ ผลการดำเนินงาน ยังไม่ดำเนินการ จำนวน 9 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.09 ซ่ึงส่วนใหญ่เป็นงาน
ปรับปรุงงานชลประทาน เนื่องจากมีการแก้ไขชื่อรายการงานให้ถูกต้อง แก้ไขแบบและประมาณการใหม่  
อยู่ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 361 รายการ คิดเป็นร้อยละ 3.59 อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง 
จำนวน 8,943 รายการ คิดเป็นร้อยละ 88.85 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 638 รายการ คิดเป็นร้อยละ 6.34  
และยกเลิก จำนวน 114 รายการ คิดเป็นร้อยละ 1.13 เนื่องจากส่วนใหญ่ได้รับงบประมาณจากแหล่งอ่ืน
ดำเนินการแล้ว เช่น งบกลาง งบจังหวัด และเงินเหลือจ่ายจากงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2565 เป็นต้น 
 2. งบเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2565 งบประมาณ จำนวน 12,009.81 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 
4,286.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 35.70 และงบประมาณที่ต้องดำเนินการต่อ จำนวน 7,722.84 ล้านบาท คิดเป็น
ร้อยละ 64.30 จำนวนรายการทั้งสิ้น 1,015 รายการ ผลการดำเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 612 
รายการ คิดเป็นร้อยละ 60.29 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 401 รายการ คิดเป็นร้อยละ 39.51 และยกเลิก 
จำนวน 2 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.20 คือ ประตูระบายน้ำกึ่งถาวรคลองคู (ขนาด 3.00 x 3.00 เมตร จำนวน 1 
ช่อง) ตำบลบ้านปทุม อำเภอสามโคก จังหวัดปทุมธานี และประตูระบายน้ำกึ่งถาวรคลองบางหวาย (ขนาด 6.00 x 
4.00 เมตร จำนวน 1 ช่อง) ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี เนื่องจากผู้รับจ้างยื่นเสนอประกวด
ราคาเกินวงเงนิงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 
 3. งบกลาง พ.ศ. 2565 งบประมาณ จำนวน 4,896.45 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 2,504.71 
ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 51.15 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 1,087 รายการ ผลการดำเนินงาน อยู่ระหว่างกระบวนการ 
จัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 4 รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.37 อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 181 รายการ  
คิดเป็นร้อยละ 16.65 ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 900 รายการ คิดเป็นร้อยละ 82.80 และยกเลิก จำนวน 2 
รายการ คิดเป็นร้อยละ 0.18 คือ ซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำและอุปกรณ์ประกอบ จำนวน 2 เครื่อง สถานีสูบน้ำ 
บ้านหนองขาม โครงการชลประทานสุพรรณบุรี และซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำและอุปกรณ์ประกอบ จำนวน 2 เครื่อง 
สถานีสูบน้ำบ้านจิกรากข่า โครงการชลประทานสุพรรณบุรี  เนื่องจากเมื่อตรวจสอบและประเมินค่าเสียหาย 
พบว่ามมีูลค่าสูงกว่างบประมาณที่ได้รับจัดสรร จึงส่งผลให้ไม่สามารถดำเนินการได้ตามแผน 
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 4. เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบประมาณ จำนวน 
1,026.97 ล้านบาท เบิกจ่าย จำนวน 2.60 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.25 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 1,012 รายการ  
ผลการดำเนินงาน อยู่ ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 982 รายการ คิดเป็นร้อยละ 97.04  
และดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 30 รายการ คิดเป็นร้อยละ 2.96 
 5. เงินกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบประมาณ จำนวน 1,035.00 ล้านบาท 
เบิกจ่าย จำนวน 216.03 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.87 มีจำนวนรายการทั้งสิ้น 92 รายการ ผลการดำเนินงาน  
ยังไม่ได้ดำเนินการ จำนวน 1 รายการ คิดเป็นร้อยละ 1.09 คือ ปรับปรุงจัดรูปที่ดินโครงการส่งน้ำและบำรุงรักษา
โคกกะเทียม ระยะที่ 1 เนื่องจากหรือไม่มีผู้รับจ้างมายื่นเสนอประกวดราคา อยู่ระหว่างกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง 
จำนวน 1 รายการ คิดเป็นร้อยละ 1.09 คือ จัดระบบน้ำโครงการท่าแค พ้ืนที่ 1 (ระยะ 1) และอยู่ระหว่างดำเนินการ
ก่อสร้าง จำนวน 90 รายการ คิดเป็นร้อยละ 97.82 
 
 

**************************************** 



จัดท ำโดย
ส่วนติดตำมและประเมินผล กองแผนงำน

ข้อมูล ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566

ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ
ทุกแหล่งงบประมำณ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

ชป.



รำยละเอียดข้อมูล 

2 ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี พ.ศ. 2566 (งบ พ.ร.บ.)

3 งบประมำณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2565 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

4 ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ งบกลำง ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

1 สรุปผลกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยงบประมำณทุกแหล่งงบประมำณ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

2.1 สรุปผลกำรก่อหน้ีผูกพัน งบรำยจ่ำยลงทุน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
2.2 สรุปผลกำรก่อหน้ีผูกพัน งบรำยจ่ำยลงทุนปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 จ ำแนกตำมส ำนัก/กอง 
2.3 สรุปผลกำรจัดซื้อจัดจ้ำง งบรำยจ่ำยลงทุนปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 จ ำแนกตำมส ำนัก/กอง
2.4 สรุปผลกำรจัดซื้อจัดจ้ำง งบรำยจ่ำยลงทุนปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 จ ำแนกตำมผลผลิต/โครงกำร
2.5 ผลกำรเบิกจ่ำยงบประมำณกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
2.6 สถิติกำรเบิกจ่ำยงบประมำณภำพรวมของกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 - 2566
2.7 สถิติกำรเบิกจ่ำยงบรำยจ่ำยลงทุนของกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 - 2566
2.8 ผลกำรเบิกจ่ำยงบรำยจ่ำยลงทุนของส ำนัก/กอง ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
2.9 ผลกำรเบิกจ่ำยงบรำยจ่ำยลงทุน ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และกรมคู่เทียบ ปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 และ 2566

5 ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ เงินทุนหมุนเวียนเพื่อกำรชลประทำน และกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566



1 สรุปผลกำรด ำเนินงำนและกำรใช้จ่ำยงบประมำณทุกแหล่งงบประมำณ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

รำยละเอียดงบประมำณ

ผลกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ (ล้ำนบำท) ควำมก้ำวหน้ำในกำรด ำเนินงำน (รำยกำร)

หมำยเหตุ
งบประมำณ ผลเบิกจ่ำย ร้อยละ รวม ยังไม่ด ำเนินกำร

อยู่ระหว่ำง
จัดซ้ือจัดจ้ำง

อยู่ระหว่ำง
ด ำเนินกำร
ก่อสร้ำง

แล้วเสร็จ

รวมท้ังสิ้น 96,462.71 25,960.72 26.91 13,271 10 1,348 9,826 1,969 ยกเลิก 118 รำยกำร
1. งบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปี พ.ศ. 2565 (กรมบัญชีกลำง) 77,494.48 18,950.41 24.45 10,065 9 361 8,943 638
1.1 งบรำยจ่ำยประจ ำ 7,107.89 2,389.73 33.62
1.2 งบรำยจ่ำยลงทุน 70,386.59 16,560.68 23.53 10,065 9 361 8,943 638 ยกเลิก114 รำยกำร
2. งบเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2563 12,009.81 4,286.97 35.70 1,015 612 401 ยกเลิก 2 รำยกำร
3. งบกลำง พ.ศ. 2565 4,896.45 2,504.71 51.15 1,087 4 181 900

3.1 รำยกำรเงินส ำรองจ่ำยเพ่ือกรณีฉุกเฉินหรือจ ำเป็น 3,872.34 1,825.64 47.15 1,036 4 150 880
- โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน ้า เพื่อรองรับ

สถานการณ์ภัยแล้งและฝนทิ งช่วง ปี 2565 เมื่อวันท่ี 29 มีนาคม 2565
1,126.19 1,043.35 92.64 620 13 605 ยกเลิก 2 รำยกำร

- จัดหารถปั้นจ่ันล้อยาง ขนาด 50 ตัน (All Terrain Crane) ทดแทน
งบประมาณที่ถูกพับไปตามกฏหมาย

97.92 97.92 100.00 1 1

- โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน ้าในช่วงฤดูฝน 
ปี 2565 และการกักเก็บน ้าเพื่อฤดูแล้ง ปี 2565/2566

1,137.66 662.66 58.25 407 133 274

- โครงการจัดหาเครื่องจักรกลสบูน ้าเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการแก้ไขปัญหา
อุกทกภัยและภัยแล้ง

663.88 3 3

- โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน ้าในช่วงฤดูฝน 
ปี 2565 และการกักเก็บน ้าเพื่อฤดูแล้ง ปี 2565/2566 เพิ่มเติม

190.14 21.71 11.42 4 4

- โครงการจัดหาเคลื่องสูบน ้าชนิดเคลื่อนที่เร็ว ขับด้วยระบบไฮดรอลคิ
ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 42 นิ ว จ้านวน 30 เครื่อง

656.55 1 1

3.2 โครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ (กปร.) ประจ ำปี 2565 1,024.11 679.07 66.31 51 31 20
4. เงินทุนหมุนเวียนเพ่ือกำรชลประทำน ประจ ำปี พ.ศ. 2565 1,026.97 2.60 0.25 1,012 982 30

5. จัดรูปที่ดิน ประจ ำปี พ.ศ. 2565 1,035.00 216.03 20.87 92 1 1 90



ยังไม่ด ำเนินกำร
อยู่ระหว่ำงกระบวนกำร
จัดซ้ือจัดจ้ำง

ก่อหนี้ผูกพัน
ยกเลิก

งบลงทุน
2

2.1 สรุปผลกำรก่อหน้ีผูกพัน งบรำยจ่ำยลงทุน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณรำยจำ่ยประจ ำปี พ.ศ. 2566 (งบ พ.ร.บ.)

70,688.06
ล้ำนบำท

งบ พ.ร.บ.

69,463.91
ล้ำนบำท

งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง

รำยกำร 10,065

รวม

อยู่ระหว่าง
จัดซ้ือจัดจา้ง

361
7,583.42 7,565.713.59%

ยังไม่
ด าเนินการ

9 101.65 101.650.09%

ท าข้อผูกพนั 9,581
62,219.32 61,406.3195.19%

ยกเลิก 114
783.67 390.241.13%



ก่อหนี้ผูกพัน จ ำนวน 9,581 รำยกำร (96.28%) 
งบประมำณ พ.ร.บ. 62,219.32 ล้ำนบำท (89.01%)

อยู่ระหว่ำงกระบวนกำรจัดซื้อจัดจ้ำง
จ ำนวน 361 รำยกำร (3.63%)

งบประมำณ พ.ร.บ. 7,583.42 ล้ำนบำท (10.85%)
- อนุมัติแผน            42 รำยกำร  งบประมำณ พ.ร.บ.     858.78 ล้ำนบำท
- ประกำศ TOR            5 รำยกำร  งบประมำณ  พ.ร.บ.      132.50 ล้ำนบำท 
- ประกำศจัดซ้ือจัดจ้ำง   96 รำยกำร  งบประมำณ พ.ร.บ.  1,646.76 ล้ำนบำท       
- เปิดซอง                    53 รำยกำร  งบประมำณ พ.ร.บ.  2,916.33 ล้ำนบำท
- อนุมัติรับรำคำ           165 รำยกำร   งบประมำณ  พ.ร.บ.  2,029.05 ล้ำนบำท

ผลกำรก่อหนี้ผูกพัน
ข้อมูลจำก ระบบติดตำม Cen Project

ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566

ยังไม่ด ำเนินกำร จ ำนวน 9 รำยกำร (0.09%) 
งบประมำณ พ.ร.บ. 101.65 ล้ำนบำท (0.14%) 

ส่วนใหญ่เป็นประเภทปรับปรุงงำนชลประทำน เนื่องจำก
มีกำรแก้ไขชื่อรำยกำรงำนให้ถูกต้อง 

แก้ไขแบบและประมำณกำรใหม่

งบประมำณ พ.ร.บ. 1,688.61 ล้ำนบำท
แล้วเสร็จ จ ำนวน 638 รำยกำร 
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รำยงำนผลควำมก้ำวหน้ำกำรด ำเนินกำรจัดซือ้จัดจ้ำง งบประมำณรำยจ่ำยลงทุนประจ ำปี 2566 รำยกำรที่ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน
- ส่วนกลาง

49

101

53

165

ไม่รวมรำยกำร จ ำนวน 117 รำยกำร งบประมำณ 1,012.68 ล้ำนบำท ดังนี้ 
- ยกเลิก จ ำนวน 114 รำยกำร งบประมำณ 783.68 ล้ำนบำท  
- รำยกำร Lump Sum จ ำนวน 3 รำยกำร งบประมำณ 229.00 ล้ำนบำท

ข้อมูลจำกระบบ Cen Project ณ สิ้นเดือนมกรำคม 66

กพก. สพญ. สคก. สบอ. สบก. สจด. สลก. สสธ. สอส.

16

22 7

ประกำศ TOR ถึงประกำศ
จัดซื้อจัดจ้ำง
เปิดซอง
อนุมัติรับรำคำ

ยังไม่ด ำเนินกำรถึงอนมุัตแิผน

หน่วย : ล้ำนบำท

4 64

1120

กำรประชุมกำรเตรียมควำมพร้อมจัดซื้อจัดจ้ำง ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 
และกำรขอตั้งงบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 ในวันอังคำร
ท่ี 26 ก.ค. 65 มีมติให้   รำยกำรงำนปีเดียวต้องก่อหนี้ผูกพันภำยในไตรมำส 1

ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน 368 รำยกำร

ส ำนัก/กอง
จ ำนวนรำยกำร

ท้ังสิ้น
งบประมำณ
(ล้ำนบำท)

ยังไม่ด ำเนินกำรถึง
อนุมัติแผน

ประกำศ TOR ถึงประกำศ
จัดซื้อจัดจ้ำง

เปิดซอง อนุมัติรับรำคำ ท ำข้อผูกพัน

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

รวม 9,948 69,675.39 49 911.43 101 1,779.26 53 2,916.32 165 2,029.05 9,580 62,039.32 

กพก. 158 13,162.81 5 26.40 3 374.00 5 470.47 3 382.56 142 11,909.39

สพญ. 176 10,927.46 2 210.45 11 175.27 5 1,598.49 4 354.99 154 8,588.26

สคก. 373 1,470.02 1 30.00 6 125.25 366 1,314.77

สบอ. 228 706.59 7 52.44 2 15.58 7 155.77 4 13.55 208 469.26

สบก. 32 598.70 9 61.00 1 12.00 1 15.87 21 509.83

สจด. 49 272.55 2 2.72 2 7.00 45 262.83

สลก. 5 102.97 1 3.00 3 50.89 1 49.08

สสธ. 39 513.24 1 6.22 5 35.49 33 471.53

สอส. 13 331.04 1 55.00 4 19.00 8 257.04

สมด. 48 5,538.62 48 5,538.62

ภำพรวม

5

รำยกำรท่ียังไม่ก่อหนี้ผูกพัน 368 รำยกำร
งบประมำณ 7,636.07 ล้ำนบำท

2.2



รำยงำนผลควำมก้ำวหน้ำกำรด ำเนินกำรจัดซือ้จัดจ้ำง งบประมำณรำยจ่ำยลงทุนประจ ำปี 2566 รำยกำรที่ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน
- ส่วนภูมิภาค
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5 1 9 7 4 1 7

45

38

6

27 31 17
31

ไม่รวมรำยกำร จ ำนวน 117 รำยกำร งบประมำณ 1,012.68 ล้ำนบำท ดังนี้ 
- ยกเลิก จ ำนวน 114 รำยกำร งบประมำณ 783.68 ล้ำนบำท  
- รำยกำร Lump Sum จ ำนวน 3 รำยกำร งบประมำณ 229.00 ล้ำนบำท

หน่วย : ล้ำนบำท

13

23

9

ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน 368 รำยกำร

ส ำนัก/กอง
จ ำนวน

รำยกำรทั้งสิ้น
งบประมำณ
(ล้ำนบำท)

ยังไม่ด ำเนินกำรถึง
อนุมัติแผน

ประกำศ TOR ถึงประกำศ
จัดซ้ือจัดจ้ำง

เปิดซอง อนุมัติรับรำคำ ท ำข้อผูกพัน

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

สชป. 1 416 1,499.48 5 8.00 411 1,491.48
สชป. 2 403 1,292.27 1 2.50 402 1,289.77
สชป. 3 359 2,211.74 3 46.57 6 28.48 350 2,136.69
สชป. 4 532 1,567.27 2 65.54 3 165.03 2 13.95 525 1,322.75
สชป. 5 494 2,660.15 4 28.42 490 2,631.73
สชป. 6 500 2,834.39 1 50.00 499 2,784.39
สชป. 7 654 5,051.26 5 182.50 4 5.62 645 4,863.14
สชป. 8 624 3,421.34 4 80.75 1 6.00 2 3.88 617 3,330.72
สชป. 9 740 1,654.40 2 29.03 23 47.96 6 51.90 13 77.16 696 1,448.36

ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน 368 รำยกำร

ส ำนัก/กอง
จ ำนวน

รำยกำรทั้งสิ้น
งบประมำณ
(ล้ำนบำท)

ยังไม่ด ำเนินกำรถึง
อนุมัติแผน

ประกำศ TOR ถึงประกำศ
จัดซ้ือจัดจ้ำง

เปิดซอง อนุมัติรับรำคำ ท ำข้อผูกพัน

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

สชป. 10 608 1,032.68 15 51.65 2 11.00 2 86.74 4 65.01 585 818.28
สชป. 11 579 1,572.89 6 33.41 6 221.30 2 115.00 24 25.47 541 1,177.71
สชป. 12 671 1,468.39 2 84.79 1 1.10 10 64.58 658 1,317.92
สชป. 13 611 1,321.28 3 313.77 1 20.00 2 14.88 605 972.63
สชป. 14 353 2,956.44 10 167.77 1 0.93 16 171.30 326 2,616.43
สชป. 15 500 1,215.76 1 15.00 12 49.13 18 87.96 469 1,063.68
สชป. 16 518 3,208.96 1 45.00 3 185.00 13 450.14 501 2,528.82
สชป. 17 265 1,082.67 6 65.15 5 19.46 20 123.86 234 874.20

ประกำศ TOR ถึงประกำศ
จัดซื้อจัดจ้ำง
เปิดซอง
อนุมัติรับรำคำ

ยังไม่ด ำเนินกำรถึงอนุมัติแผน

2.2



หมำยเหตุ : ยกเลิก จ ำนวน 114 รำยกำร งบประมำณตำม พ.ร.บ. 783.67 ล้ำนบำท เนื่องจำกส่วนใหญ่ได้รับงบประมำณอื่นแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ำยจำกงบประมำณรำยจ่ำยปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 และงบกลำง เป็นต้น

2.3 สรุปผลกำรจัดซื้อจัดจ้ำง งบรำยจ่ำยลงทุนปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 จ ำแนกตำมส ำนัก/กอง ข้อมูลผลกำรเบิกจ่ำยจำกระบบ GFMIS และข้อมูลผลกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง
จำกระบบติดตำม Cen Project ณ วันที่ 16 มกรำคม 2566

ส ำนัก/กอง งบประมำณ พ.ร.บ.
งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง

เบิกจ่ำย
ร้อยละเบิกจ่ำย/

งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง

จ ำนวนรำยกำร
ยังไม่ด ำเนินกำร อยู่ระหว่ำงจัดซื้อจัดจ้ำง ท ำข้อผูกพัน

จ ำนวนรำยกำร 
งบ พ.ร.บ.
(ล้ำนบำท)

จ ำนวนรำยกำร 
งบ พ.ร.บ.
(ล้ำนบำท)

จ ำนวนรำยกำร 
งบ พ.ร.บ.
(ล้ำนบำท)

อยู่ระหว่ำงด ำเนนิกำร (รำยกำร)
0-19 % 20-39 % 40-59 % 60-79 % 80-99 % 100 %

รวม 69,904.39 69,073.67 16,255.59 23.53 9,951 9 101.65 361 7,583.42 9,581 62,219.32 5,080 1,484 891 673 815 638
สชป. 1 1,499.48 1,471.20 563.62 38.31 416 5 8.00 411 1,491.48 96 104 51 45 87 28
สชป. 2 1,292.27 1,278.08 327.04 25.59 403 1 2.50 402 1,289.77 207 92 57 36 10
สชป. 3 2,211.74 2,167.51 324.66 14.98 359 9 75.05 350 2,136.69 242 42 19 9 32 6
สชป. 4 1,567.27 1,534.33 344.42 22.45 532 7 244.52 525 1,322.75 347 85 59 21 8 5
สชป. 5 2,660.15 2,637.78 731.33 27.73 494 4 28.42 490 2,631.73 228 43 85 50 51 33
สชป. 6 2,834.39 2,740.10 808.06 29.49 500 1 50.00 499 2,784.39 105 83 42 69 141 59
สชป. 7 5,051.26 5,020.80 2,015.10 40.14 654 9 188.12 645 4,863.14 101 124 69 101 142 108
สชป. 8 3,421.34 3,368.79 605.52 17.97 624 7 90.63 617 3,330.72 221 100 98 53 91 54
สชป. 9 1,654.40 1,651.25 493.46 29.88 740 44 206.05 696 1,448.36 333 123 86 63 49 42
สชป. 10 1,032.68 1,031.04 177.35 17.20 608 3 25.65 20 188.76 585 818.28 391 54 26 34 29 51
สชป. 11 1,572.89 1,572.31 224.74 14.29 579 3 24.00 35 371.17 541 1,177.71 363 76 46 37 15 4
สชป. 12 1,468.39 1,442.98 276.43 19.16 671 13 150.47 658 1,317.92 433 66 46 44 34 35
สชป. 13 1,321.28 1,306.05 281.26 21.54 611 6 348.65 605 972.63 333 139 49 27 29 28
สชป. 14 2,956.44 2,938.56 382.71 13.02 353 27 340.01 326 2,616.43 203 50 22 7 21 23
สชป. 15 1,215.76 1,184.67 109.86 9.27 500 31 152.09 469 1,063.68 384 41 10 16 10 8
สชป. 16 3,208.96 3,173.13 175.24 5.52 518 17 680.14 501 2,528.82 289 67 35 17 31 62
สชป. 17 1,082.67 1,043.86 100.32 9.61 265 31 208.47 234 874.20 174 29 12 8 7 4

กพก. 13,162.81 12,790.23 2,793.04 21.84 158 16 1,253.42 142 11,909.39 135 4 2 1
สพญ. 10,927.46 11,065.91 1,921.79 17.37 176 22 2,339.20 154 8,588.26 129 11 7 2 2 3
สบอ. 706.59 700.99 65.29 9.31 228 20 237.33 208 469.26 63 93 28 14 6 4
สคก. 1,470.02 1,467.51 295.18 20.11 373 7 155.25 366 1,314.77 217 26 27 16 9 71
สสธ. 513.24 512.74 80.08 15.62 39 6 41.71 33 471.53 8 13 9 1 1 1
สบก. 598.70 598.70 80.44 13.44 32 11 88.87 21 509.83 21
สอส. 331.04 331.04 105.96 32.01 13 5 74.00 8 257.04 8
สจด. 272.55 269.69 50.98 18.91 49 4 9.72 45 262.83 19 13 4 3 5 1
สลก. 102.97 102.97 13.46 13.07 5 1 3.00 3 50.89 1 49.08 1
สมด. 5,538.62 5,442.42 2,896.90 53.23 48 48 5,538.62 28 6 2 5 7

Lump Sum 229.00 229.00 11.32 4.94 3 2 49.00 1 180.00 1



2.4 สรุปผลกำรจัดซื้อจัดจ้ำง งบรำยจ่ำยลงทุนปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 จ ำแนกตำมผลผลิต/โครงกำร ข้อมูลผลกำรเบิกจ่ำยจำกระบบ GFMIS และข้อมูลผลกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง
จำกระบบติดตำม Cen Project ณ วันที่ 16 มกรำคม 2566

ส ำนัก/กอง
งบประมำณ 

พ.ร.บ.
งบหลังโอน
เปลี่ยนแปลง

เบิกจ่ำย
ร้อยละเบิกจ่ำย/งบ

หลังโอนเปลี่ยนแปลง
จ ำนวน
รำยกำร

ยังไม่ด ำเนินกำร อยู่ระหว่ำงจัดซื้อจัดจ้ำง ท ำข้อผูกพัน
จ ำนวน
รำยกำร 

งบ พ.ร.บ.
(ล้ำนบำท)

จ ำนวน
รำยกำร 

งบ พ.ร.บ.
(ล้ำนบำท)

จ ำนวน
รำยกำร 

งบ พ.ร.บ.
(ล้ำนบำท)

อยู่ระหว่ำงด ำเนินกำร (รำยกำร)
0-19 % 20-39 % 40-59 % 60-79 % 80-99 % 100 %

รวม 69,904.39 69,073.67 16,255.59 23.53 9,951 9 101.65 361 7,583.42 9,581 62,219.32 5,080 1,484 891 673 815 638
โครงกำรเข่ือนทดน้ ำผำจุก จังหวัดอุตรดิตถ์ 1,198.71 1,242.53 51.43 4.14 17 4 614.54 13 584.16 11 1 1
โครงกำรคลองระบำยน้ ำหลำก บำงบำล-บำงไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยำ 3,568.35 3,245.34 694.18 21.39 18 2 1,006.00 16 2,562.35 13 3
โครงกำรจัดหำแหล่งน้ ำและเพ่ิมพ้ืนที่ชลประทำน 21,478.89 20,758.72 4,982.31 24.00 438 28 1,893.37 410 19,585.51 304 65 32 6 2 1
โครงกำรบรรเทำอุทกภัยเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ (ระยะท่ี 1) 461.01 536.41 77.15 14.38 9 9 461.01 9
โครงกำรบรรเทำอุทกภัยเมืองนครศรีธรรมรำช อันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ 
จังหวัดนครศรีธรรมรำช

452.70 1,001.46 0.38 0.04 14 6 138.99 8 313.71 6 2

โครงกำรประตูระบำยน้ ำบ้ำนก่อพร้อมระบบส่งน้ ำ จังหวัดสกลนคร 194.72 85.88 19.54 22.76 3 1 2.74 2 191.98 2
โครงกำรประตูระบำยน้ ำล ำน้ ำพุง-น้ ำก่ ำอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัด
สกลนคร

164.65 164.65 13.07 7.94 4 4 164.65 4

โครงกำรประตูระบำยน้ ำศรีสองรักอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ อ ำเภอเชียงคำน 
จังหวัดเลย

500.57 500.57 25.51 5.10 10 10 500.57 9 1

โครงกำรปรับปรุงคลองยม-น่ำน จังหวัดสุโขทัย 139.89 295.89 57.75 19.52 8 1 20.00 7 119.89 7
โครงกำรปรับปรุงงำนชลประทำน 10,034.99 9,924.00 1,136.88 11.46 518 4 48.00 53 1,350.46 461 8,636.53 316 78 39 17 8 3
โครงกำรป้องกันและบรรเทำภัยจำกน้ ำ 6,964.71 6,904.94 945.09 13.69 150 15 645.77 135 6,318.94 110 14 11
โครงกำรพัฒนำลุ่มน้ ำห้วยหลวงตอนล่ำง จังหวัดหนองคำย 939.92 1,021.77 48.17 4.71 15 15 939.92 12 1 2
โครงกำรเพ่ิมปริมำณน้ ำในอ่ำงเก็บน้ ำเขื่อนแม่กวงอุดมธำรำ จังหวัดเชียงใหม่ 813.25 848.12 224.28 26.44 17 2 279.75 15 533.50 13 2
โครงกำรส่งเสริมกำรด ำเนินงำนอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ 2,142.20 2,088.92 535.39 25.63 712 12 150.02 700 1,992.18 351 88 58 59 74 70
โครงกำรสนับสนุนกำรบริหำรจัดกำรน้ ำและงำนชลประทำน 16,791.03 16,496.35 5,664.46 34.34 7,461 4 50.65 202 1,079.71 7,255 15,660.67 3,677 1,165 702 532 659 520
โครงกำรห้วยโสมงอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัดปรำจีนบุรี 30.84 30.84 0.22 0.71 3 3 30.84 3
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำคลองโพล้ จังหวัดระยอง 503.83 503.83 301.11 59.76 4 1 190.00 3 313.83 2 1
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำคลองหลวง จังหวัดชลบุรี 259.83 261.46 30.81 11.78 8 8 259.83 7 1
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำน้ ำปี้อันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริจังหวัดพะเยำ 141.00 222.91 97.53 43.75 7 7 141.00 4 1 1 1
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำล ำน้ ำชี อันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัดชัยภูมิ 610.75 610.75 116.15 19.02 6 6 610.75 5 1
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำล ำสะพุง อันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัดชัยภูมิ 264.18 264.18 94.85 35.90 3 3 264.18 3
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำห้วยกรอกเคียน จังหวัดฉะเชิงเทรำ 752.43 752.43 599.77 79.71 2 2 752.43 1 1
โครงกำรอ่ำงเก็บน้ ำห้วยน้ ำรีอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ จังหวัดอุตรดิตถ์ 535.84 362.00 193.64 53.49 10 3 74.65 7 461.19 2 2 2 1
ผลผลิตกำรจัดกำรงำนชลประทำน 960.11 949.72 345.93 36.42 514 1 3.00 31 137.41 482 819.70 209 62 44 58 69 40

หมำยเหตุ : ยกเลิก จ ำนวน 114 รำยกำร งบประมำณตำม พ.ร.บ. 783.67 ล้ำนบำท เนื่องจำกส่วนใหญ่ได้รับงบประมำณอื่นแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ำยจำกงบประมำณรำยจ่ำยปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 และงบกลำง เป็นต้น



69

กองแผนงาน

7,107.89 ล้ำนบำท

ประจ ำ

ภำพรวม

77,494.48 ล้ำนบำท

70,386.59 ล้ำนบำท

ลงทุน

รำยกำรปีเดียว จ ำนวนทั้งส้ิน 9,933 รำยกำร งบประมำณ 
57,547.79 ล้ำนบำท เบิกจ่ำย 13,983.79 ล้ำนบำท (24.30%) 
โดยยังไม่ด ำเนินกำร จ ำนวน 9 รำยกำร (0.09%) งบประมำณ 
101.65 ล้ำนบำท (0.18%) อยู่ระหว่ำงกระบวนกำรจัดซื้อจัดจ้ำง 
จ ำนวน 331 รำยกำร (3.33%) งบประมำณ 4,520.93 ล้ำนบำท
(7.86%) ท ำข้อผูกพันแล้ว จ ำนวน 8,844 รำยกำร (89.04%) 
งบประมำณ 50,890.70 ล้ำนบำท (88.43%) แล้วเสร็จ จ ำนวน 
637 รำยกำร (6.41%) งบประมำณ 1,650.22 ล้ำนบำท (2.87%) 
และยกเลิก จ ำนวน 112 รำยกำร (1.13%) งบประมำณ 384.29
ล้ำนบำท (0.67%)

2.5

54%

-29.55%

18,950.41 ล้านบาท

57%

-23.38%

2,389.73 ล้านบาท
33.62

เบิกจ่ำย

รำยกำรผูกพันข้ำมปีงบประมำณ
- ผูกพันเดิม จ ำนวนทั้งส้ิน 101 รำยกำร งบประมำณ 9,699.17
ล้ำนบำท เบิกจ่ำย 2,576.89 ล้ำนบำท (26.57%) โดยอยู่ระหว่ำง
กระบวนกำรจัดซื้อจัดจ้ำง จ ำนวน 2 รำยกำร (1.98%) งบประมำณ 
145.14 ล้ำนบำท (1.50%) ท ำข้อผูกพันแล้ว จ ำนวน 96 รำยกำร 
(95.05%) งบประมำณ 9,548.07 ล้ำนบำท (98.44%) แล้วเสร็จ 
จ ำนวน 1 รำยกำร (0.99%) งบประมำณ 0.0001 ล้ำนบำท 
(0.000001%) และยกเลิก จ ำนวน 2 รำยกำร (1.98%) งบประมำณ 
5.96 ล้ำนบำท (0.06%)
- ผูกพันใหม่ จ ำนวนทั้งส้ิน 31 รำยกำร งบประมำณ 3,139.63
ล้ำนบำท โดยอยู่ระหว่ำงกระบวนกำรจัดซือ้จัดจ้ำง จ ำนวน 28
รำยกำร (90.32%) งบประมำณ 2,899.63 ล้ำนบำท (92.36%) 
และท ำข้อผูกพันแล้ว จ ำนวน 3 รำยกำร (9.68%) งบประมำณ 
240.00 ล้ำนบำท (7.64%) 

16,560.68 ล้านบาท
23.53

เบิกจ่ำย

45%

ข้อมูลจำกกรมบัญชีกลำง ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566

ผลกำรเบิกจ่ำยงบประมำณกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

เบิกจ่ำย

-21.47%

เป้ำหมำย ณ สิ้นไตรมำส 2

PO 35,644.43 ล้ำนบำท
(46.00%)

PO 2,494.78 ล้ำนบำท
(35.10%)

PO 33,149.65 ล้ำนบำท
(47.10%)

24.45



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายกรม ปี 66 10.67 21.34 32.00 39.33 46.66 54.00 61.67 69.34 77.00 84.67 92.34 100.00

ผลปี 66 (77,494.48) 3.07 9.55 19.26 24.45

ผลปี 65 (77,143.43)2 2.45 7.97 16.49 21.25 28.37 38.31 43.27 51.57 61.30 66.15 73.38 84.09

ผลปี 64 (74,106.98)2 0.66 4.91 12.24 16.05 22.61 34.76 39.61 48.38 59.48 64.67 68.91 83.67

ผลปี 63 (69,177.56) 1.43 2.57 3.76 7.84 9.23 16.56 25.26 34.54 47.70 54.68 66.97 82.54

ผลปี 62 (66,472.19) 1.36 6.82 13.73 17.52 23.68 34.85 39.31 47.16 56.76 62.33 70.47 83.17

ผลปี 61 (55,620.32) 2.36 6.89 13.92 17.98 24.08 36.13 39.97 46.57 56.97 62.30 69.87 81.39

เฉลยี 5 ปี (61-65) 1.65 5.83 12.03 16.13 21.59 32.12 37.48 45.64 56.44 62.03 69.92 82.97

0

20
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100

120รอ้ยละ

เป้ำหมำย 32.00%

เป้ำหมำยภำพรวม ไตรมำสที่ 4 ร้อยละ 100.00

เป้ำหมำย 54.00%

เป้ำหมำย 77.00%

เป้ำหมำย 100.00%

- ต่ ำกว่ำเป้ำหมำยกรม ร้อยละ 14.88
- สูงกว่ำค่ำเฉลี่ย 5 ปี (61 - 65) ร้อยละ 8.32

กองแผนงาน

2.6
ข้อมูลจำกกรมบัญชีกลำง ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566

ภำพรวม

77,494.48 ล้ำนบำท

สถิติกำรเบิกจ่ำยงบประมำณภาพรวมของกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 - 2566

18,950.41 ล้านบาท
24.45

เบิกจ่ำย



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายกรม ปี 65 6.67 13.34 20.00 28.33 36.66 45.00 51.67 58.34 65.00 76.67 88.34 100.00

ผลปี 66 (70,682.86) 2.68 8.95 18.71 23.53

ผลปี 65 (70,135.62)2 1.94 7.11 15.67 20.09 27.12 37.20 41.86 50.22 60.17 64.59 71.8 82.46

ผลปี 64 (66,423.87) 0.003 3.81 10.97 14.29 20.79 33.39 37.9 46.78 58.21 63.11 66.85 82.02

ผลปี 63 (60,320.89) 0.73 0.96 1.27 4.77 5.36 12.51 21.31 30.59 44.54 51.34 64.24 80.61

ผลปี 62 (58,536.19) 0.65 5.65 12.34 15.53 21.40 32.92 36.90 44.54 54.53 59.54 67.87 81.08

ผลปี 61 (47,566.20) 1.63 5.40 12.15 15.41 21.17 33.77 37.08 43.29 54.53 59.09 66.56 78.50

เฉลยี 5 ปี  (61 - 65) 0.99 4.59 10.48 14.02 19.17 29.96 35.01 43.08 54.40 59.53 67.46 80.93

0

20

40

60

80

100

120
รอ้ยละ

เป้ำหมำย 20.00%

เป้ำหมำย 45.00%

เป้ำหมำยงบรำยจ่ำยลงทุน ไตรมำสที่ 4 ร้อยละ 100.00

เป้ำหมำย 65.00%

เป้ำหมำยรัฐบำล 100.00%

- ต่ ำกว่ำเป้ำหมำยรัฐบำล ร้อยละ 4.80
- สูงกว่ำค่ำเฉลี่ย 5 ปี (61 - 65) ร้อยละ 9.51

กองแผนงาน

2.7

70,386.59 ล้ำนบำท

ลงทุน

16,560.68 ล้านบาท
23.53

ข้อมูลจำกกรมบัญชีกลำง ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566

สถิติกำรเบิกจ่ำยงบรายจ่ายลงทนุของกรมชลประทำน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 - 2566

เบิกจ่ำย



รอ้ยละ

กองแผนงาน
ผลกำรเบิกจ่ำยสงูกวำ่หรือเท่ำกับเป้ำหมำยรัฐบำล
ผลกำรเบิกจ่ำยต่ ำกวำ่เป้ำหมำยรัฐบำล

2.8 ผลกำรเบิกจ่ำยงบรายจ่ายลงทุนของส ำนัก/กอง ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

เฉลี่ย 5 ปี (61-65) : 14.02

เป้ำหมำยกรม ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566 : 28.33

หมำยเหตุ : ยกเลิก จ ำนวน 112 รำยกำร งบประมำณตำม พ.ร.บ. 783.59 ล้ำนบำท เนื่องจำกส่วนใหญ่ได้รับงบประมำณอื่นแทนแล้ว เช่น งบจังหวัด เงินเหลือจ่ำยจำกงบประมำณรำยจ่ำยปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 และงบกลำง เป็นต้น

ข้อมูลจำกระบบบริหำรกำรเงินกำรคลังภำครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส ์GFMIS ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566

หน่วยงำน
งบประมำณ พรบ.

(ล้ำนบำท)

งบประมำณหลังโอน
เปลี่ยนแปลง
(ล้ำนบำท)

ผลกำรเบิกจ่ำย 
(ล้ำนบำท)

ร้อยละกำรเบิกจ่ำย/
งบประมำณหลังโอน

เปลี่ยนแปลง
หน่วยงำน

งบประมำณ พรบ.
(ล้ำนบำท)

งบประมำณหลังโอน
เปลี่ยนแปลง
(ล้ำนบำท)

ผลกำรเบิกจ่ำย 
(ล้ำนบำท)

ร้อยละกำร
เบิกจ่ำย/

งบประมำณหลัง
โอนเปลี่ยนแปลง

สชป. 1 1,499.48 1,471.20 563.62 38.31 สชป. 16 3,208.96 3,173.13 175.24 5.52 
สชป. 2 1,292.27 1,278.08 327.04 25.59 สชป. 17 1,082.67 1,043.86 100.32 9.61 
สชป. 3 2,211.74 2,167.51 324.66 14.98 กพก. 13,162.81 12,790.23 2,793.04 21.84 
สชป. 4 1,567.27 1,534.33 344.42 22.45 สพญ. 10,927.46 11,065.91 1,921.79 17.37 
สชป. 5 2,660.15 2,637.78 731.33 27.73 สบอ. 706.59 700.99 65.29 9.31 
สชป. 6 2,834.39 2,740.10 808.06 29.49 สคก. 1,470.02 1,467.51 295.18 20.11 
สชป. 7 5,051.26 5,020.80 2,015.10 40.14 สสธ. 513.24 512.74 80.08 15.62 
สชป. 8 3,421.34 3,368.79 605.52 17.97 สบก. 598.70 598.70 80.44 13.44 
สชป. 9 1,654.40 1,651.25 493.46 29.88 สอส. 331.04 331.04 105.96 32.01 
สชป. 10 1,032.68 1,031.04 177.35 17.20 สจด. 272.55 269.69 50.98 18.90 
สชป. 11 1,572.89 1,572.31 224.74 14.29 สลก. 102.97 102.97 13.46 13.07 
สชป. 12 1,468.39 1,442.98 276.43 19.16 สมด. 5,538.62 5,442.42 2,896.90 53.23 
สชป. 13 1,321.28 1,306.05 281.26 21.54 Lump Sum 229.00 229.00 11.18 4.88 
สชป. 14 2,956.44 2,938.56 382.71 13.02 รวม 69,904.37 69,073.64 16,255.42 23.53 
สชป. 15 1,215.76 1,184.67 109.86 9.27 



หมำยเหตุ : 1. ข้อมูลจำกกรมบัญชีกลำง ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566
2. ค่ำเฉลี่ยผลเบิกจ่ำยระดับกระทรวง (19 กระทรวง 5 หน่วยงำน) เฉลี่ย 24.06% 
3. ค่ำเฉลี่ยผลเบิกจ่ำยหน่วยงำนที่มีงบรำยจ่ำยลงทุนเกิน 1,000 ล้ำนบำท (48 หน่วยงำน) เฉลี่ย 22.69%

ที่ หน่วยงำน

ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 ปีงบประมำณ พ.ศ. 2565
ผลต่ำง
ร้อยละ
เบิกจ่ำย

งบประมำณ
(ล้ำนบำท)

เบิกจ่ำย
(ล้ำนบำท)

ร้อยละ
งบประมำณ
(ล้ำนบำท)

เบิกจ่ำย
(ล้ำนบำท) ร้อยละ

1
2
3

ระดับกระทรวง (งบรำยจ่ำยลงทุนที่มีงบมำกกว่ำ 10,000 ล้ำนบำท)
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กระทรวงคมนำคม
กระทรวงมหำดไทย

92,858.38
168,610.80
80,983.11

32,603.87
31,902.44
7,225.62

35.11
18.92
8.92

75,448.43
161,429.57
75,930.11

14,735.38
24,004.04
8,790.19

19.53
14.87
11.58

15.58
4.05

-2.66

1
2
3

ระดับกรมใน กษ. (งบรำยจ่ำยลงทุนที่มีงบมำกกว่ำ 1,000 ล้ำนบำท)
กรมชลประทำน
กรมพัฒนำที่ดิน
กรมฝนหลวงและกำรบินเกษตร

70,386.59
1,933.40
1,439.94

16,560.68
205.42
57.60

23.53
10.62
4.00

70,024.74
1,957.56
1,279.24 

14,071.22 
213.61    
30.25

20.09
10.91
2.36

3.44
-0.29
1.64

1
2
3
4

ระดับกรม (คู่เทียบที่มีลักษณะงำนคล้ำยเคียงกัน)
กรมชลประทำน
กรมทำงหลวง 
กรมโยธำธกิำรและผังเมือง 
กรมทำงหลวงชนบท

70,386.59
113,359.68
33,310.31
45,553.25

16,560.68
25,565.66
5,807.03
5,228.94

23.53
22.55
17.43
11.48

70,024.74 
107,856.83   
29,841.22 
44,306.09 

14,071.22   
19,370.64
5,945.39
3,640.44

20.09
17.96
19.92
8.22

3.44
4.59

-2.49
3.26

กองแผนงาน

ผลกำรเบิกจ่ำยงบรำยจ่ำยลงทุน ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และกรมคู่เทียบ
ปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 และ 25662.9



แผน/ผลกำรเบิกจ่ำย (รำยเดือน)

งบประมำณเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี พ.ศ. 2565 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

ข้อมูล ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566

7,722.84 ล้านบาท
คงเหลือต้องด ำเนินกำรต่อ

64.30 %

4,286.97 ล้านบาท

35.70 %

เบิกจ่ำยงบประมำณ
1,015 รำยกำร

12,009.81 ล้ำนบำท

งบประมำณเงินกันไว้เบิกเหลือ่มปี พ.ศ. 2565 
ภำพรวม

ต.ค.
65 6565

พ.ย. ธ.ค.
66 66 66 6666 6666 66 66
ม.ค. มี.ค.ก.พ. พ.ค. ส.ค.เม.ย. ก.ค.มิ.ย. ก.ย.

100%
เบิกแผน

ผล
ผลต่ำง

656.81 1,620.80 2,068.76 1,471.04 1,305.06 2,138.73 912.54 434.09 532.64 189.45 167.01 461.22
656.81 1,358.74

- -262.06

51.66

หมดควำม
จ ำเป็น

ปัญหำ/อุปสรรคภำพรวม

2. เกิดฝนตกหนักในพื้นที่ด ำเนินกำร ส่งผลให้น้ ำท่วมขังในบริเวณพื้นที่ก่อสร้ำง ท ำให้ผู้รับจ้ำงเข้ำปฏิบัติงำนได้ล่ำช้ำกว่ำแผนที่ก ำหนด

1. ผู้รับจ้ำงน ำเครื่องจักร เครื่องมือเข้ำปฏิบัติงำนปฏิบัติงำนไม่เป็นไปตำมแผนที่ก ำหนด หรือทิ้งงำนท ำให้กรมต้องบอกเลิกสัญญำ 
และหำผู้รับจ้ำงรำยใหม่ ซึ่งต้องใช้ระยะเวลำในกำรด ำเนินกำร จึงท ำให้กำรเบิกจ่ำยล่ำช้ำกว่ำแผนที่ก ำหนด

3. แก้ไขแบบ แก้ไขสัญญำ เนื่องจำกสภำพพื้นท่ีและกำรท ำประโยชน์ในที่ดินของรำษฎรเปลี่ยนแปลงไปจำกแบบ

1,408.54
-660.22

สถำนะกำรด ำเนินงำน

อยู่ระหว่ำงก่อสร้ำง รำยกำร612

ด ำเนินกำรแล้วเสร็จ รำยกำร401

ยกเลิกรำยกำร รำยกำร2

รวมทั้งสิ้น 1,015 รำยกำร

12,009.81

4,286.97

7,722.84

รวม

862.88
-608.16

3



กำรด ำเนินงำน 
มีมติ ค.ร.ม./ค ำสั่งนำยก อนุมัติงบกลำง 65
รวม 7 คร้ัง จ ำนวน 1,087 รำยกำร

2,504.71 ล้ำนบำทเบิก 51.15
4,896.45 ล้ำนบำทงบประมำณ

ผลกำรด ำเนินงำน ตัวชี้วัดของโครงกำร

ปริมาณน ้า   0.31 ล้าน ลบ.ม.
ผลสัมฤทธิ์ = - ล้าน ลบ.ม.4 รำยกำร

จัดซื้อ-จัดจ้ำง
0.37 181 รำยกำร

ด ำเนินกำรก่อสร้ำง

16.65 900 รำยกำร
แล้วเสร็จ

82.80

2 รำยกำรยกเลิก 0.18 ครัวเรือน    204,583 ครัวเรือน
ผลสัมฤทธ์ิ = 176,069 ครัวเรือน 86.06

พื นที่รับประโยชน์ 2,443,886 ไร่
ผลสัมฤทธ์ิ = 2,027,635 ไร่ 82.97

ข้อมูลจากระบบติดตาม CEN-Project 
ณ สิ นเดือนมกราคม 2566

งบประมำณรำยจ่ำยงบกลำง ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 25654

620 รายการ

1,126.19 ล้านบาท

96.95
%

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรทรัพยำกร
น้ ำเพ่ือรองรับสถำนกำรณ์ภัยแล้งและฝนท้ิงช่วง 

ปี 2565

▪ แล้วเสร็จ 605 รายการ
▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง

13 รายการ
▪ ยกเลิก 2 รายการ

ครัวเรือนรับประโยชน์ 130,088 ครัวเรือน /127,138 ครัวเรือน 

พื นที่รับประโยชน์ 1,657,922 ไร่ /1,641,672 ไร่

ปริมาณน ้า 0.31 ล้าน ลบ.ม. /- ล้าน ลบ.ม.

เบิกจ่าย 1,043.35 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  92.64

มติ ครม.
29 มี.ค. 65

กปร.
ปี 2565 

51  รายการ

1,024.11   ล้านบาท

โครงกำรอันเนื่องมำจำกพระรำชด ำริ 
(กปร.) ประจ ำปี 2565

▪ แล้วเสร็จ 20 รายการ
▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง

31 รายการ

ด้าเนินงานก่อสร้างอาคารชลประทาน
จัดหาแหล่งน ้าให้โรงเรียนต้ารวจตระเวน
ชายแดน  และโครงการศูนย์ศึกษา
อันเนื่องมาจากพระราชด้าริ 

เบิกจ่าย 679.07 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  66.31

58.91
%

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรทรัพยำกรน้ ำ
ในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และกำรกักเก็บน้ ำเพ่ือฤดูแล้ง 

ปี 2565/2566 (เพ่ิมเติม)

ค้าสั่งนายก
4 ส.ค.65
ครุภัณฑ์

1 รายการ

97.92 ล้านบาท

100 
%

จัดหำรถป้ันจั่นล้อยำง ขนำด 50 ตัน (All Terrain 
Crane) ทดแทนงบประมำณท่ีถูกพับไป

ตำมกฎหมำย

ด้าเนินการจัดหารถปั้นจ่ัน เพื่อการเตรียม
ความพร้อมแก้ไขและบรรเทาอุทกภัย 
ตลอดจนการสนับสนุนนโยบายรัฐบาลตาม
แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี

เบิกจ่าย  97.92 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ 100

▪ แล้วเสร็จ

407 รายการ

1,137.66 ล้านบาท

ครัวเรือนรับประโยชน์ 69,180 ครัวเรือน /48,931 ครัวเรือน

พื นที่รับประโยชน์ 588,388 ไร่ /385,963 ไร่

เบิกจ่าย 662.66 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ 58.25

มติ ครม.
9 ส.ค. 65

▪ แล้วเสร็จ 274 รายการ
▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง

133 รายการ

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรทรัพยำกรน้ ำ
ในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และกำรกักเก็บน้ ำเพ่ือฤดูแล้ง 

ปี 2565/2566

มติ ครม.
6 ก.ย. 65

ครุภัณฑ์

3 รายการ

663.88 ล้านบาท

-
%

โครงกำรจัดหำเครื่องจักรกลสูบน้ ำเพือ่เพิ่ม
ประสิทธิภำพกำรแกไ้ขปัญหำอุกทกภัยและภัยแล้ง

ด้าเนินการจัดหาเครื่องจักรกลสูบน ้า
ที่มีสมรรถนะสูงและมีคุณลักษณะเฉพาะ
ตรงกับความจ้าเป็นใช้งาน เพิ่มประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงาน 

เบิกจ่าย - ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ -

▪ จัดซื อ-จัดจา้ง 3 รายการ

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันที่ 19 กันยายน 2565

มติ ครม.
6 ก.ย. 65

4 รายการ

190.14 ล้านบาท

11.15
%

ครัวเรือนรับประโยชน์ 5,315 ครัวเรือน / - ครัวเรือน 

พื นที่รับประโยชน์ 197,576 ไร่ / - ไร่

เบิกจ่าย 21.71 ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  11.42

▪ อยู่ระหว่างก่อสร้าง 4 รายการ

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2565

1 รายการ

656.55 ล้านบาท

-
%

เบิกจ่าย - ล้านบาท
คิดเป็นร้อยละ  -

มติ ครม.
27 ก.ย. 65

ครุภัณฑ์

ด้าเนินการจัดหาเครื่องสูบน ้าส้าหรับการป้องกัน
ความเสียหาย และสนับสนุนบรรเทาภัยอันเกิดจากน ้า
ได้ทันเหตุการณ์ และมีเครื่องสูบน ้าพร้อมท่ีจะ
ปฏิบัติงานตามท่ีมีหน่วยงานร้องขอสนับสนุน

โครงกำรจัดหำเคลื่องสูบน้ ำชนดิเคลื่อนที่เร็ว 
ขับด้วยระบบไฮดรอลิค ขนำดท่อส่ง

ไม่น้อยกว่ำ 42 นิ้ว

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรทรัพยำกร
น้ ำในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และกำรกักเก็บน้ ำเพ่ือฤดูแล้ง 

ปี 2565/2566 เพ่ิมเติม

▪ จัดซื อ-จัดจา้ง 1 รายการ

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2565

81.32
%

*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2565*ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2565 *ได้รับจัดสรรงบประมาณ เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2565

(ข้อมูลจำกระบบติดตำม Cen Project ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566)



(ข้อมูลจำกระบบติดตำม Cen Project ณ สิ้นเดือนมกรำคม 2566)
รำยละเอียดและผลควำมก้ำวหน้ำของกำรด ำเนินกำร ดังนี้

ผลกำรด ำเนินงำนและกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ 
เงินทุนหมุนเวียนเพื่อกำรชลประทำน และกองทุนจัดรูปที่ดิน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

5-6

เงินทุนหมุนเวียน
เพื่อกำรชลประทำน

ผลกำรด ำเนินงำน : 1,012 รำยกำร
งบประมำณ  1,026.97  ล้ำนบำท

ผลกำรเบิกจ่ำยงบประมำณ

(งบจัดสรร  186.63 ล้ำนบำท)
เบิกจ่ำย   2.60  ล้ำนบำท  0.25 %

จัดระบบน้ ำเพื่อกำรเกษตร

งำนกองทุน
จัดรูปที่ดิน

จัดรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

ผลกำรด ำเนินงำน

ผลสัมฤทธิ์

งบประมำณ  307.65 ล้ำนบำท

ผลกำรด ำเนินงำน

ผลสัมฤทธิ์

งบประมำณ  727.35 ล้ำนบำท

ภำพรวม ผลกำรด ำเนินงำน : 92 รำยกำรงบประมำณ 
1,035.00 ล้ำนบำท

รวมทั้งสิ้นจ ำนวน 
35  รำยกำร

รวมทั้งสิ้นจ ำนวน 
57  รำยกำร

ยังไม่ด ำเนินกำร 1 รำยกำร
อยู่ระหว่ำงจัดซ้ือ-จัดจ้ำง 1 รำยกำร
อยู่ระหว่ำงก่อสร้ำง 90 รำยกำร

= เบิกจ่ำย 216.03 ล้ำนบำท 20.87 %

5

6

แล้วเสร็จ                      30 รำยกำร

อยู่ระหว่ำงจัดซื้อจัดจ้ำง 982 รำยกำร


	สรุปความก้าวหน้า
	สรุปความก้าวหน้างานปี 66 ทุกแหล่งงบ_31-01-2566
	สรุปเบิกจ่าย สำนัก-กอง 310166 (รวม)
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16



